INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a execução dos serviços

de limpeza (coleta de galhos) na Rua

Conselheiro Justino, próximo ao número 778

- Campestre.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, para que

determine ao setor competente a execução dos serviços de limpeza (coleta de galhos) na Rua

Conselheiro Justino, próximo ao número 778 - Campestre.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à solicitação de munícipe, constatou-se o acúmulo de diversos galhos

sobre a calçada, conforme evidenciam as imagens anexas. Tal situação compromete a livre

circulação de pedestres no passeio público e representa potencial risco de acidentes.

Diante do exposto, solicita-se, com caráter de urgência, a execução da limpeza do

logradouro público, a fim de restabelecer as condições adequadas para o pleno desenvolvimento

das atividades no local.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 3 de fevereiro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Raquel/Claudinei

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-02T11:52:37-0300